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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 14 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri og orga-

niseret indbrudskriminalitet) (L 209), som Folketingets Retsudvalg har 

stillet til justitsministeren den 30. maj 2011. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF).
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Ole Hasselgaard
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Spørgsmål nr. 14 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven (Skærpede straffe for hjemmerøveri 

og organiseret indbrudskriminalitet) (L 209):

”Hvad er årsagen til, at man ikke skærper straffen for ind-
brudskriminalitet generelt? Mener ministeren ikke, at det er 
lige krænkende for den forurettede uanset hvem gernings-
manden er?”

Svar:

Indbrudskriminalitet udgør både et væsentligt samfundsproblem og et 

alvorligt anslag mod ofrenes tryghed. Derfor lancerede regeringen i april 

2010 en indbrudspakke, som indeholdt en række initiativer til bekæmpel-

se af indbrudskriminalitet, herunder tiltag vedrørende sikring af boliger, 

politiindsats og styrket koordinering, opfølgning i forbindelse med ud-

slusning af indbrudstyve fra fængsel til frihed og en skærpelse af straffen 

for professionelt hæleri. Den nævnte strafskærpelse blev gennemført ved 

lov nr. 1549 af 21. december 2010, som trådte i kraft den 1. januar 2011. 

Regeringen, Dansk Folkeparti og Pia Christmas-Møller har som led i af-

talen fra maj 2011 om en styrket indsats mod kriminelle bander og orga-

niseret indbrudskriminalitet samt styrket indsats for at beskytte ofre mv. 

besluttet, at straffen for organiseret indbrudskriminalitet hæves med en 

tredjedel i forhold til det nuværende strafniveau.

Som anført i bemærkningerne til lovforslaget er organiseret indbrudskri-

minalitet efter regeringens opfattelse særlig stødende på grund af den 

hensynsløshed, der ligger i en nøje planlagt eller systematisk krænkelse 

af andre menneskers integritet og ejendom.


